

Grenaa Spåntagning
Engvej 2
8500 Grenaa
att.: Claus Hyldahl

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 16. oktober 2017
Reference: Bente Christensen
Tlf.: 89 59 40 19
E-mail: bc@norddjurs.dk
Journalnr.: 12/6892

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Grenaa Spåntagning, Engvej 2, 8500 Grenaa.

Tilsynsdato: 10. oktober 2017
Fra virksomheden deltog: Claus Hyldahl og Per Thorup
Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen
Virksomhedens kontaktperson: Claus Hyldahl
Virksomhedens CVR-nr.: 31372925
Virksomhedens telefonnr.: 51 96 49 59
Virksomhedens mail-adresse: hyldahl@grenaa-spaantagning.dk
Antal ansatte i virksomheden: 19
Virksomhedstype: Maskinværksted under 1.000 m²

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.


Generelt

Virksomheden foretager maskinbearbejdning, fortrinsvis i aluminium men også i plastik og messing. Der er siden sidste tilsyn solgt en maskine og yderligere en maskine er på vej til at blive solgt.

Miljøtilsynet er et prioriteret tilsyn, hvor der kun blev set på forhold vedrørende luftudledning.

Luftudledning

Ved afrapporteringen fra tilsynet den 29. september 2016 blev der spurgt til følgende:

- 
- Er der tale om mineralsk eller vegetabiliske olier.
 - Benyttes der et filter med mindst 99 % renseseffektivitet - spørg jeres leverandør.
 - Er der differenstrykmålere - ved tilsynet blev det oplyst, at det er der ikke. I kan evt. redegøre for, hvad en investering i sådanne vil koste jer.
 - Hvad er leverandørens anbefalinger til vedligehold og service - og følger I disse.
 - Hvad er den nuværende procedure for filterskift hos jer.

Ved miljøtilsynet den 10. oktober 2017 blev der udleveret materiale vedrørende emissionsmåling foretaget af Simas Filters.

Endvidere blev der oplyst følgende:

- Der anvendes mineralsk olie i bearbejdningsmaskinerne. Maksimal værdi for udledning i afkast er 1 mg/m³.
- Der er punktudsugning fra maskinerne, som samles i et afkast vest for virksomheden. Punktudsugningerne er forsynet med et filter med udskiftelige filtermætter. Klasse G4.
- Der er monteret differenstrykmålere på ventilationsrørene i alle 3 haller.
- Der føres logbog over filterskift ved hver maskine og brugte filtermætter afleveres som brandbart affald.

Norrdjurs Kommune vurderer, at det med ovennævnte oplysninger, samt det fremsendte datablad, er redegjort for, at virksomheden ikke udgør en væsentlig risiko for miljøet for så vidt angår luftforurening. Miljømyndigheden foretager sig derfor ikke yderligere i forhold til dette. Forholdet omkring luftforurening kan blive taget op igen, såfremt der sker ændringer eller der kommer nye oplysninger i sagen.

Såfremt der sker ændringer i produktionen eller udvidelse af virksomheden, bedes dette meddelt til Norrdjurs Kommune, miljømyndigheden.

Øvrigt

Virksomheden deltager i projekt GMC (GrønMiljøCertifikat), og dermed er der fokus på ovennævnte samt energiforbrug.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 30. november 2017 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Bente Christensen
miljøsagsbehandler

¹ Bekendtgørelse nr. 866 af 23. juni 2017 om miljøtilsyn

² Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger